
  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края от 20.04.2020 № 434-260-01-06 «Об 

утверждении реестра и схем размещения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и 

ведения их реестра», в целях упорядочения обустройства мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края от 20.04.2020 № 434-260-01-06 «Об утверждении реестра и 

схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в редакции 

от 22.06.2020 № 626-260-01-06, от 09.07.2020 № 679-260-01-06, от 27.07.2020 № 

735-260-01-06, от 27.08.2020 № 845-260-01-06, от 08.02.2021 № СЭД-260-01-06-

101, от 16.03.2021 № СЭД-260-01-06-306, от 06.04.2021 № СЭД-260-01-06-442, от 

02.06.2021 № СЭД-260-01-06-808, от 12.07.2021 № СЭД-260-01-06-1058, от 

12.01.2022 № СЭД-260-01-06-19) следующие изменения: 

1.1. Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на 

территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края дополнить 

строками согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  

1.2. Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края дополнить схемами согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край». 

 

И.о. главы муниципального округа – 

главы администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края                                                   О.А. Четина 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 1 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10



  

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края 

от _____________№ ____________ 

 

Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 

на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

 

№
 п

/п
 

М
ес

т
о

н
а

х
о

ж
д

ен
и

е 
к

о
н

т
ей

н
ер

н
о
й

 п
л

о
щ

а
д

к
и

 и
 

(и
л

и
) 

ге
о
г
р

а
ф

и
ч

ес
к

и
е 

к
о
о
р

д
и

н
а
т
ы

 

Данные о технических характеристиках  

мест (площадок) накопления ТКО 

Данные о собственниках 

 мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО, 

которые складируются 

в местах (площадках) 

накопления ТКО 

(адреса объектов 

капитального 

строительства, в 

результате 

деятельности на 

которых образуются 

ТКО,  

многоквартирные дома 

(далее – МКД), 

индивидуальные жилые 

дома (далее - ИЖД) 

М
а

т
ер

и
а
л

 п
о
к

р
ы

т
и

я
  

П
л

о
щ

а
д

ь
, 
м

.к
в

. 

Количество 

размещенных 

мусоросборников 

Количество 

планируемых к 

размещению 

мусоросборников 

М
а

т
ер

и
а
л

 к
о
н

т
ей

н
ер

о
в

 

Н
а

л
и

ч
и

е 
о
г
р

а
ж

д
ен

и
я

 

к
о

н
т
ей

н
ер

н
о
й

 п
л

о
щ

а
д
к

и
, 

д
а
/н

ет
 

Н
а
л

и
ч

и
е 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 д
л

я
 

к
р

у
п

н
о

г
а
б
а
р

и
т
н

ы
х
 о

т
х
о
д

о
в

 

к
о

н
т
ей

н
ер

о
в

, 
ш

т
. 

О
б

ъ
ем

, 

к
у

б
. 

м
 

б
у

н
к

ер
о
в

, 

ш
т
. 

о
б

ъ
ем

, 

к
у

б
. 

м
 

к
о

н
т
ей

н
ер

о
в

, 
ш

т
. 

о
б

ъ
ем

, 
 

к
у

б
. 

м
 

б
у

н
к

ер
о
в

, 

ш
т
. 

О
б

ъ
ем

, 

к
у

б
. 

м
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

221. 

с. Белоево, 

ул. Пушкина 

– ул. 

Молодежная 

/ 59.1357 

54.4898 

Желез

обето

нное 

12 - -   - - 3 0,75 - - метал да нет 

Администрация 

Кудымкарского 

муниципального округа 

Пермского края,  

 

ИЖД – ул. Пушкина д. 

39-49; ул. Карла Маркса, 

д. 36, 38, 43; ул. Генерала 

Канюкова, д. 19 - 40 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 2 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10



  

222. 

д. Шорйэв, 

на въезде в 

населенный 

пункт / 

59.0893 

54.5701 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 
ОГРН  

1205900005112, 

фактический адрес – 

619000, Пермский край, г. 

Кудымкар, ул.  Пермяцкая, 

47    

ИЖД – д. 1 - 26 

223. 

д. Непина, 

на въезде в 

населенный 

пункт / 

59.1502 

54.4998 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 4 0,75 - - метал да нет 

ИЖД – ул. Центральная, д. 

1, 1а, 1б, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 8, 

9а, 10, 11, 12а, 13, 14, 16, 18, 

19,20, 21, 22, 25, 26, 28; ул. 

Епанова, д. 1 - 18 

224. 

д. Карбас, 

ул. 

Центральная

, около 

автобусной 

остановки /   

59.1882 

54.5161 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 3 0,75 - - метал да нет  

ИЖД – ул. Набережная, д. 

1, 4, 5, 7; ул. Молодежная, 

д. 2; ул. Рочева, д. 2, 3; ул. 

Лихачева, д. 3; ул. 

Центральная, д. 1 - 33 

225. 

д. Карбас, 

ул. 

Молодежная 

(за речкой) / 

59.1849 

54.5129 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 3 0,75 - - метал да нет  

ИЖД – ул. Рочева, д. 12; ул. 

Лихачева, д. 2; ул. Заречная, 

д. 1 – 15; ул. Строителей, д. 

1 - 8 

226. 

д. Перкова, 

ул. 

Центральная 

/ 59.1770 

54.4009 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 2 0,75 - - метал да нет  

ИЖД-  ул. Центральная, д. 

5, д. 9; ул. Мира, д. 2, 3, 5, 9, 

11, 13, 15; ул. Молодежная, 

д. 1 - 23 

227. 

д. Перкова, 

ул. Заречная 

(за мостом) / 

59.1754 

54.3982 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 2 0,75 - - метал да нет  ИЖД- ул. Заречная, д. 2 - 21 

228.  д. Важ- Желез 12 - - - - 3 0,75 - - метал да нет  ИЖД – д. 1 - 54 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 3 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10



  

Пашня (за 

стадионом) 

/59.1376 

54.1773  

обето

нное 

229. 

д. Большая 

Сидорова, 

ул.Централь

-ная, около 

остановки / 

59.1108 

54.1068 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 3 0,75 - - метал да нет  

ИЖД – ул. Центральная, д. 

1 – 3, 6, 7, 12, 17, 22, 24; ул. 

Прудовая, д. 2, 6, 9, 10; ул. 

Колхозная, д. 1, 2, 3, 4, 9, 

13,15; ул. Полевая, 9, 13; ул. 

Школьная, д. 1, 3, 4, 5; ул. 

Хуторская, д. 2, 3, 5, 6, 7, 8, 

9, 11 

230. 

д. Пихтовка, 

на въезде в 

населенный 

пункт / 

59.1274 

54.1102 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 3 0,75 - - метал да нет  

ИЖД – ул. 8 Марта, д. 1, 3, 

5, 6, 9, 13, 14, 16; ул. 

Свободы, д. 1, 4, 5, 10, 13, 

15; ул. Пихтовая, д. 1, 1а, 4, 

5, 8, 9, 12 

231. 

д.Тебенькова, 

на въезде в 

населенный 

пункт / 

59.1059 

54.2274 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 3 0,75 - - метал да нет  

ИЖД – пер. Лесной, д. 1 – 

17; ул. Школьная, д. 3, 6, 7, 

8, 9, 10, 12, 15, 20; ул. 

Совхозная, д. 2, 5, 6, 9, 15, 

16, 17, 19, 20, 22, 24  

232. 

д. Сенина, 

на въезде в 

населенный 

пункт / 

59.1370 

54.5231 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 2 0,75 - - метал да нет 

 

ИЖД – д. 1 - 30 

233. 

д. Виль- 

Чигас, на 

въезде в 

населенный 

пункт / 

59.1481 

54.5303 

Желез

обето

нное 

12 - - - - 3 0,75 - - метал да нет 
ИЖД – д. 2, 3, 7, 11, 13, 15, 

17, 18, 19  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 4 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10



  

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края 

от _______________ № ____________ 

 

 

СХЕМЫ  

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

 

221. Контейнерная площадка, с. Белоево, ул. Пушкина – ул. Молодежная / 

59.1357 54.4898 

 

 
 

 222. Контейнерная площадка, д. Шорйэв, на въезде в населенный пункт / 

59.0893 54.5701 

 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 5 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10



  

 

223. Контейнерная площадка, д. Непина, на въезде в населенный пункт / 

59.1502 54.4998 

 

 
 

 

 

 

224. Контейнерная площадка, д. Карбас, ул. Центральная, около автобусной 

остановки /   59.1882 54.5161 

 

 
 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10



  

 

225. Контейнерная площадка, д. Карбас, ул. Молодежная (за речкой) / 

59.1849 54.5129 

 

 
 

 

 

 

226. Контейнерная площадка, д. Перкова, ул. Центральная / 59.1770  54.4009 

 

 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 7 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10



  

 

227. Контейнерная площадка, д. Перкова, ул. Заречная (за мостом) / 59.1754 

54.3982 

 

 
 

 

 

 

228. Контейнерная площадка, д. Важ-Пашня (за стадионом) /59.1376 54.1773 

 

 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 8 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10



  

 

229. Контейнерная площадка, д. Большая Сидорова, ул. Центральная, около 

остановки / 59,1108 54,1068 

 

 
 

 

 

 

230. Контейнерная площадка, д. Пихтовка, на въезде в населенный пункт / 

59.1274 54.1102 

 

 
 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 9 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10



  

 

231. Контейнерная площадка, д. Тебенькова, на въезде в населенный пункт / 

59.1059 54.2274 

 

 

 
 

 

 

 

232. Контейнерная площадка, д. Сенина, на въезде в населенный пункт / 

59.1370 54.5231 

 

 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 10 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10



  

233. Контейнерная площадка, д. Виль - Чигас, на въезде в населенный пункт 

/ 59.1481 54.5303 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-116 от 26.01.2022. Исполнитель:Мошева Н.А.
Страница 11 из 11. Страница создана: 25.01.2022 16:10


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

